
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

                                 DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 60 DEL 07/11/2023  

Oggetto: Approvazione di Avviso esplorativo volto alla ricerca di candidature per l’incarico di revisore Unico 

della Società degli Interporti Siciliani s.p.a. per il triennio 2024/2026. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE  

• È giunto a scadenza l’incarico di Revisore Unico di questa Società, conferito per il triennio 

2020/2022, dall’Assemblea dei Soci su proposta del Collegio sindacale pro-tempore; 

• Risulta necessario, pertanto, avviare una nuova procedura di natura esplorativa volta a ricercare 

professionisti o società di revisione, iscritti al registro dei revisori legali, interessati a svolgere il 

ruolo di revisore per il triennio 2024/2026;  

• A tale scopo, è stato predisposto un apposito Avviso pubblico volto alla ricerca di candidature 

all’incarico in oggetto, attraverso comparazione dei curricula professionali dei professionisti che 

manifesteranno il proprio interesse;  

DATO ATTO CHE   

• L’incarico sarà conferito dall’Assemblea dei Soci su proposta del Collegio sindacale, a norma  

              dello Statuto e delle analoghe disposizioni del Codice civile vigenti; 

• Il compenso previsto per il Revisore Unico è previsto nell’importo massimo di euro novemila  

               annui, omnicomprensivo di ogni spesa sostenuta durante il mandato, oltre cassa previdenziale  

              e Iva; 

•     che il suddetto importo trova copertura nei fondi propri della Società̀ degli Interporti   

     Siciliani S.p.A; 

• Le eventuali candidature dovranno essere presentate a mezzo pec, entro e on oltre il termine di  

              otto giorni dalla pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale della SIS s.p.a.; 

VISTO lo Statuto della Società; 

DETERMINA 

1) Approvare l’Avviso pubblico volto alla ricerca di candidature per l’incarico di revisore Unico della Società 

degli Interporti Siciliani s.p.a. per il triennio 2024/2026, allegato alla presente Determinazione (Allegato 

“A”), della quale è da considerare parte integrante e sostanziale; 

2) Individuare il Responsabile del procedimento nella persona del Geom. Giovanni Marletta; 

3) Dare atto che il conferimento dell’incarico al professionista che sarà ritenuto idoneo, è di competenza 

dell’Assemblea dei Soci, su proposta del Collegio sindacale; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

4) Provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dell’Avviso allegato sul sito istituzionale 

della Società, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it, avendo cura di trasmetterne copia al responsabile del 

procedimento sopra individuato per i provvedimenti consequenziali. 

            

L’Amministratore Unico 
Avv. Brigida Alaimo 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 
 
 

http://www.interporti.sicilia.it/

